SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA
   DIRETORIA REGIONAL DE MÉDIO VALE

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br
Sede Regional Médio Vale

R dos Atiradores, 66   Centro   Indaial  CEP: 891300-000   Fone: (47) 3394 7253   e-mail: mediovale@simesc.org.br

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA
REGIONAL DO MÉDIO VALE

REUNIÃO DE DIRETORIA
19.02.2025

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, ás 19h30min, reuniram-
se os Diretores desta Regional do Médio Vale, para uma reunião on line com a participação do
Presidente desta regional: Dr. Roberto Amorim Moreira, Secretário: Dr. Alfredo Nagel, Tesoureiro:
Dr. Alessandro M. Hoffmann e Secretária: Ana Paula Anacleto. Iniciada a reunião, assuntos
abordados foram: Novos filiados, Reunião com residentes, Evento com Advogado Erial, Reunião
HBR, Reunião com Assessoria Marketing, Saldo conta.

Das deliberações dos assuntos pautados segue abaixo:

Reunião com corpo clínico do Hospital Beatriz Ramos de Indaial: Dr. Alfredo Nagel irá participar
no dia 20/02 ás 20hrs. Irá apresentar o SIMESC, já enviamos o vídeo de apresentação (vantagens
em fazer parte do SIMESC) e fichas para filiação ao diretor.

Reunião com os residentes do Hospital OASE de Timbó: Dr. Alessandro M. Hoffmann irá
participar no dia 03/03 ás 11h30min. Irá apresentar o SIMESC, já enviamos o vídeo de
apresentação (vantagens em fazer parte do SIMESC) ao diretor.

Evento presencial com o Advogado Dr. Erial na segunda quinzena de Março, evento em torno de 40
pessoas entre filiados e não filiados. Dr. Erial já confirmou presença, necessitando somente ajuste
de data. Fazer reserva com restaurante Paromas de Timbó.

Entrar em contato com a Juliana coordenadora da sede em Florianópolis, para a mesma agendar
com a nossa Assessoria de Marketing uma reunião com nosso Presidente Dr. Roberto, Sobre
divulgações da nossa regional as listagens dos médicos que não são filiados que conseguimos junto
aos hospitais e também sobre o convite eletrônico do nosso evento com o Dr. Erial.

Saldo da conta: R$ 17.137,91.

 Dr. Roberto Amorim Moreira           Dr. Alfredo Nagel                   Dr. Alessandro M. Hoffmann
   Presidente (Diretoria)                     Secretário (Diretoria)                Tesoureiro (Diretoria)

Ana Paula Anacleto
Secretária